ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc ủy quyền phê duyệt Đề án vị trí việc làm, điều chỉnh

Đề án vị trí việc làm của các đơn vị sự nghiệp công lập

và vị trí việc làm cán bộ, công chức các xã, phường, thị trấn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008, Luật Viên chức

ngày 15 tháng 11 năm 2010, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Cán bộ,

công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính

phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 120/TTr-SNV ngày 23

tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành

chính thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố phê duyệt Đề án vị trí việc làm, điều chỉnh Đề án vị trí việc làm, cụ thể

như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án vị trí việc làm, điều chỉnh Đề án vị trí việc làm đối

với các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phê duyệt Đề án vị trí

việc làm, điều chỉnh Đề án vị trí việc làm đối với các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

thẩm quyền quản lý và vị trí việc làm cán bộ, công chức các xã, phường, thị trấn.

Điều 2. Thời gian ủy quyền

Kể từ ngày ký Quyết định này đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2024.

2

Điều 3. Trách nhiệm của các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

1. Thực hiện quyền và trách nhiệm được Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền tại

Điều 1 Quyết định này theo quy định của pháp luật, chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân tỉnh trong phạm vi các quyền và trách nhiệm đã ủy quyền.

2. Hoàn thành việc phê duyệt và báo cáo kết quả phê duyệt Đề án vị trí việc

làm đối với các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thẩm quyền quản lý và vị trí việc

làm cán bộ, công chức các xã, phường, thị trấn về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua

Sở Nội vụ) đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Nếu gặp khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn

vị, địa phương kịp thời tổng hợp, báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở

Nội vụ) để xem xét, chỉ đạo theo quy định.

Điều 4. Sở Nội vụ có trách nhiệm kiểm tra, thẩm định Danh mục vị trí việc

làm, Bản mô tả công việc, Khung năng lực và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức theo vị trí việc làm trước khi Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phê duyệt.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan

chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Nội vụ;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K7, K12.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:38:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Phương<leducphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T15:07:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-07T16:11:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T22:02:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T22:02:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T22:02:18+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T22:02:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!